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Yttrande

Regler om felparkeringsavgifter regleras i lag (1976:206) om 
felparkeringsavgift samt i förordning (1976:1128) om 
felparkeringsavgift. Av lagen följer, jämlikt 3 §, att regeringen får 
ange det högsta och det lägsta belopp som felparkeringsavgifter får 
fastställas till. Enligt 3 § 2 st. följer att beloppen fastställs av 
regeringen eller den myndighet eller den kommun som regeringen 
bestämmer. Enligt 2 a § i förordningen har regeringen föreskrivet 
att kommunen fastställer felparkeringsavgiftens belopp. Beloppet 
får som lägst fastställas till 75 kr och som högst 1300 kr. Beloppens 
storlek får variera med hänsyn till skilda slag av 
parkeringsöverträdelser. 

I samhällsbyggnadsnämndens protokoll föreslås att 
felparkeringsavgifterna skulle ha trätt i kraft den 1 januari 2020. 
Denna tid har passerat när fullmäktige behandlar ärendet. Ett nytt 
förslag är att de nya felparkeringsavgifterna börjar gälla från och 
med den 1 april 2020. Ärendet har då vunnit laga kraft, om det inte 
har överklagats.

Enligt 13 kap. 14 § kommunallagen (KL) får ett beslut som kan 
överklagats verkställas innan det fått laga kraft, om inte särskilda 
skäl talar emot det. Särskild hänsyn ska tas till om verkställigheten 
av beslutet (dvs. att ta betalt enligt den nya taxan) kan rättas. Om 
beslutet skulle upphävas, och under förutsättning att man valt att 
tillämpa taxan innan den vunnit laga kraft, innebär detta att 
pengar behöver betalas tillbaka till den som erlagt 
felparkeringsavgiften enligt den nya taxan. 

Filip Henriksen
Jurist/Utredare


	Yttrande

